


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2011년도 추경 1 회 수질개선특별회계

부서: 환경수도사업소
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 222 잉여금 (단위:천원)

총     계 14,837,199 14,310,862 526,337

환경수도사업소 14,837,199 14,310,862 526,337

200 세외수입 5,336,812 2,984,563 2,352,249

220 임시적세외수입 5,302,812 2,950,563 2,352,249

222 잉여금 1,038,000 450,000 588,000

222-01 순세계잉여금 1,038,000 450,000 588,000

  ○용도지정 잉여금 588,000 0 588,000

    -괴산 하수종말처리장 증설('10년 기금 미지급금) 588,000 0 588,000

223 이월금 35,173 0 35,173

223-01 국고보조금사용잔액 35,173 0 35,173

  ○국고보조금 사용잔액 35,173 0 35,173

224 전입금 2,800,000 1,300,000 1,500,000

224-03 기타회계전입금 2,800,000 1,300,000 1,500,000

  ○일반회계 전입금 2,800,000 1,300,000 1,500,000경정 2,800,000,000원

228 잡수입 1,429,305 1,200,563 228,742

228-09 기타잡수입 1,429,305 1,200,563 228,742

  ○하수도 원인자 부담금(중원대) 228,742 0 228,742

229 지난년도수입 334 0 334

229-01 지난년도수입 334 0 334

  ○지난년도 수입(기타사용료) 334 0 334

500 보조금 9,500,387 11,326,299 △1,825,912

510 국고보조금등 8,975,387 10,801,299 △1,825,912

511 국고보조금등 8,975,387 10,801,299 △1,825,912

511-01 국고보조금 4,734,000 5,734,000 △1,000,000

  ○괴산 하수처리장 증설 1,158,000 2,158,000 △1,000,000경정 1,158,000,000원

511-03 기금 4,241,387 5,067,299 △825,912

  ○괴산 하수처리장 증설 2,019,888 1,723,000 296,888

  ○괴산 하수처리장 증설('10년도 미지급금) 0 565,000 △565,000

  ○하수처리장 사업(괴산 총인처리시설) 395,200 395,000 200

  ○면단위하수처리장 설치(연풍)('10년도 미지급금) 0 588,000 △588,000

  ○한강수계 하천변 쓰레기수거(성립전) 30,000 0 30,000

경정 2,019,888,000원

경정 0원

경정 395,200,000원

경정 0원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 수질개선특별회계 전체

부서: 환경수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경수도사업소 14,837,199 14,310,862 526,337

국          4,734,000 5,734,000 △1,000,000

기          4,241,387 5,067,299 △825,912

도            525,000 525,000 0

군          5,336,812 2,984,563 2,352,249

하수의 적정처리 14,802,026 14,310,862 491,164

국          4,734,000 5,734,000 △1,000,000

기          4,241,387 5,067,299 △825,912

도            525,000 525,000 0

군          5,301,639 2,984,563 2,317,076

수질개선사업(수질개선특별회계) 14,802,026 14,310,862 491,164

국          4,734,000 5,734,000 △1,000,000

기          4,241,387 5,067,299 △825,912

도            525,000 525,000 0

군          5,301,639 2,984,563 2,317,076

환경기초시설 보수관리 129,681 69,681 60,000

207 연구개발비 69,681 9,681 60,000

01 연구용역비 69,681 9,681 60,000

  ○가축분뇨공공처리시설 기술진단 용역                60,000                  0           60,000

연풍 마을하수도 설치(면단위 하수처리장 설치) 1,953,500 1,953,500 0

국          1,351,000 1,351,000 0

기                  0 588,000 △588,000

도             14,500 14,500 0

군            588,000 0 588,000

401 시설비및부대비 1,953,500 1,953,500 0

국          1,351,000 1,351,000 0

기                  0 588,000 △588,000

도             14,500 14,500 0

군            588,000 0 588,000

01 시설비 1,720,000 1,720,000 0

  ○연풍 마을하수도 설치             1,720,000          1,720,000                0  경정 1,720,000,000원

국          1,204,000 1,204,000 0

기                  0 503,100 △503,100

도             12,900 12,900 0

군            503,100 0 503,100

02 감리비 223,500 223,500 0

  ○연풍 마을하수도 설치 감리비
              223,500            223,500                0      경정 223,500,000원

국            140,000 140,000 0

기                  0 82,000 △82,000

도              1,500 1,500 0

군             82,000 0 82,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

  ○연풍 마을하수도 설치 시설부대비
               10,000             10,000                0      경정 10,000,000원

국              7,000 7,000 0

기                  0 2,900 △2,900



부서: 환경수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                100 100 0

군              2,900 0 2,900

괴산 하수종말처리장 증설 5,977,500 5,794,000 183,500

국          1,158,000 2,158,000 △1,000,000

기          2,019,888 2,288,000 △268,112

도             90,000 90,000 0

군          2,709,612 1,258,000 1,451,612

401 시설비및부대비 5,977,500 5,794,000 183,500

국          1,158,000 2,158,000 △1,000,000

기          2,019,888 2,288,000 △268,112

도             90,000 90,000 0

군          2,709,612 1,258,000 1,451,612

01 시설비 5,560,000 5,394,000 166,000

  ○괴산 하수종말처리시설 증설('10년도 기금 미
    지급금 588,000천원)             5,560,000          5,394,000          166,000      경정 5,560,000,000원

국          1,066,238 1,989,251 △923,013

기          1,885,154 2,153,266 △268,112

도             82,966 82,966 0

군          2,525,642 1,168,517 1,357,125

02 감리비 407,500 385,000 22,500

  ○괴산 하수종말처리시설 증설 감리비
              407,500            385,000           22,500      경정 407,500,000원

국             87,736 163,687 △75,951

기            130,692 130,692 0

도              6,823 6,823 0

군            182,249 83,798 98,451

03 시설부대비 10,000 15,000 △5,000

  ○괴산 하수종말처리시설 증설 시설부대비
               10,000             15,000          △5,000      경정 10,000,000원

국              4,026 5,062 △1,036

기              4,042 4,042 0

도                211 211 0

군              1,721 5,685 △3,964

한강수계 하천변 쓰레기수거 30,000 0 30,000

기             30,000 0 30,000

101 인건비 30,000 0 30,000

기             30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

  ○한강수계 하천변 쓰레기수거 인부임(성립전)                30,000                  0           30,000

기             30,000 0 30,000

수리 마을하수도 설치 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○수리 마을하수도 정비               250,000                  0          250,000

    -기본 및 실시설계용역               250,000                  0          250,000

괴산공공하수처리시설 총인처리시설 설치 988,000 988,000 0

국            494,000 494,000 0



부서: 환경수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            395,200 395,000 200

도             49,500 49,500 0

군             49,300 49,500 △200

401 시설비및부대비 988,000 988,000 0

국            494,000 494,000 0

기            395,200 395,000 200

도             49,500 49,500 0

군             49,300 49,500 △200

01 시설비 986,000 986,000 0

  ○괴산공공하수처리장 총인처리시설 설치
              986,000            986,000                0      경정 986,000,000원

국            493,000 493,000 0

기            394,400 394,200 200

도             49,400 49,400 0

군             49,200 49,400 △200

친환경 농업미생물센터 설치 운영 1,042,000 1,042,000 0

기            625,000 625,000 0

군            417,000 417,000 0

401 시설비및부대비 1,042,000 0 1,042,000

기            625,000 0 625,000

군            417,000 0 417,000

01 시설비 1,019,650 0 1,019,650

  ○친환경 농업미생물센터 설치             1,019,650                  0        1,019,650

    -실시설계비                79,650                  0           79,650

기             47,790 0 47,790

군             31,860 0 31,860

    -시설비               940,000                  0          940,000

기            564,000 0 564,000

군            376,000 0 376,000

02 감리비 16,950 0 16,950

  ○친환경 농업미생물센터 감리비                16,950                  0           16,950

기             10,170 0 10,170

군              6,780 0 6,780

03 시설부대비 5,400 0 5,400

  ○친환경 농업미생물센터 시설부대비                 5,400                  0            5,400

기              3,040 0 3,040

군              2,360 0 2,360

402 민간자본이전 0 1,042,000 △1,042,000

기                  0 625,000 △625,000

군                  0 417,000 △417,000

01 민간자본보조 0 1,042,000 △1,042,000

  ○친환경 농업미생물센터 설치·운영                     0          1,042,000      △1,042,000  경정 0원

기                  0 625,000 △625,000

군                  0 417,000 △417,000

예비비 9,391 41,727 △32,336

801 예비비 9,391 41,727 △32,336



부서: 환경수도사업소
정책: 하수의 적정처리
단위: 수질개선사업(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 예비비 9,391 41,727 △32,336

  ○예비비                 9,391             41,727         △32,336  경정 9,391,000원

재무활동(환경수도사업소) 35,173 0 35,173

보전지출(수질개선특별회계) 35,173 0 35,173

수질개선특별회계 반환금 35,173 0 35,173

802 반환금기타 35,173 0 35,173

01 국고보조금반환금 35,173 0 35,173

  ○환경기초시설 축폐처리장 운영                21,351                  0           21,351

  ○자연친회적 축산업 육성                13,822                  0           13,822


